
Ahoj, 

Tak jsme splodili prezenčku z lezení. 

Všechno jsou to vápencové skály, vizáží jako písek. Menší věže nebo skalní bloky kolem 25 metru. 

Výjimku tvoří stěnové lezení v oblasti Mt. Cook a Queenstownu-Zde se našlo pár vyjištěných cest, 

jinak většina po vlastním. 

Povrch skal je tvořen krystalkovou  strukturou. Což žralo ruce a proto se dalo lézt max 3 dny v kuse. 

 

Číslování je Australské. 

V mnoha oblastech byly těžké cesty například od 6b+ francouzské , takže ne všude se dalo lézt.  

Většinou jsme byli limitováni množstvím našeho jištění, protože většina lezení  bylo s vlastním 

jištěním. My jsme byli ověšeni pouze 10 expreskami s pár smycemi, zatímco ostatní byli ověšeni 

frendama od hlavy k patě, včetně helem, které jsme taky neměli  

Další omezení naše síla a vytrvalost – spaní 6 měsíců v autě ve 3 a špagetové a rýžové jídlo nic moc a 

energie žádná. 

Sportovní cesty vyly velmi dobře a zebpečně vyjištěny pomocí nýtů. Každej jsme si našli své  - plotny, 

lezení po lištičkách, kapsy, rajbásky, často cesty  začínaly převislou částí a končí oblým rajbasem něco 

jako na pískovcových věžích. 

 

Co se týče boulderingu :  

Elephant Rocks – krásné útvary, bohužel jsme měli 10 stupnu, takže péřovky a zmrzlé prsty k tomu…. 

Catle Hill – největší boulderová oblast na jižní polokouli, rozsáhlá oblast v nádherné krajině. Nachází 

se u  nejvýše položení silnice skrz jižní Alpy  v sedle Atrhurs Pass 

V prezentaci nejsou uvedeny všechny oblasti. V jižní části ostrova jsme zastihli špatné počasí a zimu, 

proto jsme objeli pouze ty nejznámější místa. 

 


